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Menaxhmenti financiar në BN 

• BN-të përballen me sisteme të ndryshme të 

tatimeve, rregullativave ligjore për transferin e 

kapitalit, riskun politik, ekonomik, etj 

 

• Prandaj është me rëndësi për BN-të të dinë se 

ku, kur dhe si të investojnë. 



Menaxhmenti financiar në BN 

• Nëse ka një sistem bankar stabil atëher 

financat e BN mund të jenë më të sigurta. 

 

• Mund të financohen përkohësisht nga bankat 

në blerjen e mallrave apo edhe kredive për të 

investuar, zgjeruar, etj. 



Menaxhmenti financiar në BN 

• Tri qështje kryesore të BN rreth financimit: 

– Vendimet mbi investimet 

– Vendimet mbi burimet e finanancimit 

– Menaxhimi global i parasë 

 



Pyetje? 

 

 

 

    Ju faleminderit! 


